关于2008~2009学年第二学期

期中教学检查的通知

各二级学院（部、中心），各有关教学单位，各有关职能处室：
本学期定于第9周、第10周进行期中教学检查。要求各学院(部、中心)、各有关教学单位及有关职能处室对本学期开学以来的各项教学工作情况进行认真检查。本次检查的重点在2008年1月1日以后进校的新进教师教学规范执行情况、课堂（实验）教学规范以及毕业设计（论文）工作落实情况等方面，现将这次检查的有关事项通知如下：

1、请各部门提供本部门2008年1月1日以后进校的新进教师的名单、所承担的教学任务、相关课程的教学大纲、教学日历等进行统计、汇总，教务处将会同校教学督导组组织专家对新进教师教学情况进行抽查（相关表格见附件1）。
2、日常教学秩序检查。各二级学院（部、中心）及各有关教学单位要对本部门所开设课程做好全面的检查。着重检查课堂的教学秩序、学生的到课情况、教学执行情况（包括教学日历、教案、教材、作业等）。请各二级学院（部、中心）做好自查，同时要求各任课教师提供确切的各教学班学生名单。教务处将对此进行抽查。

3、观摩教学和相互听课。请各二级学院（部、中心）组织做好观摩教学活动，做好干部听课和教师间相互听课。期中教学检查期间，要求各二级学院（部、中心）领导听课不少于2次，各系（教研室）主任、各班主任、辅导员等听课不少于4次。以切实掌握、了解教学情况和学风状况。期中教学检查结束后，请各二级学院（部、中心）将本部门领导及教师听课情况统计汇总后上报教务处（表格见附件4）。
4、为加强实验教学管理，本次期中教学检查将对各学院（部、中心）实验教学任务的安排、落实以及实验教学的教学规范进行检查，具体包括本学期实验教学任务与实验教学大纲一致性、实验教材（实验指导书）、实验备课笔记、日常实验日志的填写、实验报告的批改、开放性实验准备、实验教学过程规范性以及实验教学改革（实验内容更新、综合性设计性实验的开设）等情况。
5、各学院按“关于开展2009届毕业设计（论文）中期教学检查的通知”要求，做好相关各项工作。

6、请各学院（部、中心）组织开好学生座谈会和教师座谈会，认真听取学生、教师对教学工作的意见和建议。

7、2008级的主要基础课在第9周统一进行期中考试，期中考试的具体安排详见“2008～2009学年第二学期期中考试安排表”。与期中考试冲突的课，请各学院（部、中心）、各有关教学单位通知任课教师提前办理临时调课手续，并以学院（部、中心）为单位统一交教务处备案。
8、请各学院（部、中心）于4月8日前把附件1的文字稿、电子稿及表中涉及其它相关材料报教务处，5月5日前把期中教学检查报告书、 “课堂教学检查情况汇总表”等其它各项检查情况的电子稿及文字稿交教务处（电子稿发至yunong711@yahoo.com.cn,文字稿送至行政楼221办公室）。教师个人所填写的期中教学检查表请各部门自存备查（各种检查表格可在教务处下载专区下载“2008-2009学年第二学期期中教学检查用表”）。
附件：1. 2008年度新进教师基本情况

 2．期中教学检查报告书

3．课堂教学（或实验开设）检查情况汇总表
4．期中听课情况统计表
5．期中教学检查表（第二学期教师用）
                              浙江科技学院教务处

                             二○○九年四月三日

附件１                               新进教师基本情况

学院(章):
	序号
	教师姓名
	性别
	职称
	最终学历
	学位
	所承担教学任务
	提供检查的材料

	课程名称
	班级
	教学日历
	教学大纲
	教案
	其他

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

填表人:
管青山

填表日期:2009-4-7
附件2

浙江科技学院

期中教学检查报告书

/     学年第   学期
单    位（盖章）：
教学院长 (签字)：
填表日期       年    月    日
说      明

1、此表一式两份，一份留院（部、中心）存档，另一份交教务处。

2、总结表于每学期期中教学检查结束后交教务处。

3、栏目内容填写不下，可另行附纸。

	期中教学质量检查总结

	教师座谈会纪要：

	学生座谈会纪要：

	目

前

存

在

问

题

及

原

因

	对

存

在

问

题

的

整

改

措

施

附件3

课堂教学（或实验开设）检查情况汇总表

200    年    月    日

	序号
	教师姓名
	开设课程（实习、实验）
	授课班级
	检查内容及结果

	课前准备
	讲课质量
	实验开设
	作业批改
	辅导（答疑）
	学生课堂纪律

                    学院（部、中心）盖章

注：1．“课前准备”指教师的“教学大纲”、“教学日历”“教案”及“多媒体课件”等教学资料的准备情况。

2．“学生课堂纪律”一栏请写明学生迟到、缺课数。

3．“实验开设”指课内实验的开设情况。
        4．本表格各部门可根据需要自行增加行数。

附件4
200   -200   学年第   学期

期中听课情况统计表

部门：

（章）
	序号
	姓名
	职务
	听课次数
	备注

请在交本表的同时，将本表的电子表格以Email形式发至yunong711@yahoo.com.cn。
填表人：

填表日期：

附件5       期中教学检查表（第二学期教师用）
课程（实验室）名称            班级          任课（指导）教师          日期
	教
学
文
件
及
教
材
	名  称
	有
	无
	说明
	教学
进度及作业
	教学进度

	教学日历

	布置习题数
(第1~7周)
	共布置      题

	教    案

	平均每学时    题

	实验指导书

	批改作业
情    况
	是否全部批改：

	实验课安排表

	以按     比例批改

	教材（学生用）

	说    明

	教
学
方
式
	课堂讨论或习题课
	进行次数：     次
	实验课
	开设次数：     次

	电化教学（录像、幻灯等）
	进行次数：     次
	内容

	使用CAI情况

	（论  文）
毕业设计
	文件是否齐全
	毕业设计任务书：有、无
	毕业设计工作进度计划表：有、无

	指导次数、日期

	学生到岗率

	学
生
情
况
	课堂秩序：好      一般      差
	突出问题：

	完成作业
情    况
	认真        %    基本认真        %    不认真        %

	至今缺交作业二次以上有        人

	上课迟到一般有         人
	缺课一般有          人

	本
学
期
教
学
工
作
	课堂教学
	班级

	学生数

	课时数

	实验教学
	班级

	学生数

	课时数

	指导实习
	班级

	学生数

	周  数

	教研活动
	次数

	内  容

	其    它

	教改情况
	（包括教学论文的撰写）

	建
议

教研室主任签字：
注：本表由教师填写，各部门自存。

填表人：                                              填表日期

PAGE
4